
 

 

      
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Propagační materiál 

ZŠ Novoborská 

www. novoborska.cz 

Větrník č. 29 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLOVO ÚVODEM 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

3 

Milí čtenáři, 

29. číslo Větrníku vás provede událostmi období jara a začínajícího léta. V začínajících letních 

horkých dnech vás mohou zchladit fotografie z lyžařského kurzu, který se konal po jarních 

prázdninách. Větrník nabízí velikonoční luštění, tak neváhejte a pusťte se do toho. Dále se 

můžete dočíst, jak naši žáci byli úspěšní v různých soutěžích. Už jste slyšeli o projektu IN 

MOTION? Pokud ne, více se dozvíte na straně č. 16.  

Dne 22. dubna jsme společně slavili Den Země, přičemž jsme si připomněli, proč je dobré se 

starat o naši planetu. Žáci do školy přišli oblečeni v zelenomodrých barvách, aby dali najevo, 

jak svou Zemi mají rádi. Dalším činem projevu lásky byl sběr odpadků v okolí školy.   

Svátek dětí škola oslavila 1. června atrakcemi a bohatým programem na školním hřišti. Zážitky 

z tohoto dne jsou zaznamenány od strany 34.  

Školní batoh je neopomíjenou součástí každého studenta. Ovšem náš školní parlament přišel 

s nápadem nechat batoh pro jeden den doma a nahradit ho originální verzí. Divili byste se, 

v čem všem možném si žáci nesli ráno do školy učivo, pomůcky a svačinky.  

Vzhledem k tomu, že se blíží konec školního roku, přinášíme vám vaši oblíbenou rubriku 

„Starter pack“ tentokrát na téma, co nezapomenout, až si půjdete poslední den pro 

vysvědčení.  

Za celou redakci přejeme krásné slunečné léto plné zážitků a těšíme se na setkání u dalšího 

čísla Větrníku v novém školním roce.  

 

 

 

 

Obsah 29. čísla Větrníku 

 
SLOVO ÚVODEM…………………………………………………………………………………………… 3 
ZPRÁVY ZE ŠKOLY………………………………………………………………………………………….  4 
VELIKONOCE ……………………………………………..………………………………………………… 10 
ÚSPĚCH NAŠICH ŽÁKŮ………………………………………………………………………………….. 14  
DEN ZEMĚ……………………………………………………………………………………………………. 18 
PRÁCE NAŠICH ŽÁKŮ…………………………………………………………………………………….. 22 
SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY…………………………………………………………………………………… 24 
ZPRÁVY ZE ŠKOLY……………………………………………………………………….…………..……. 26 
MIKROKLIMA……………………………………………………………………………………………….. 32 
DEN DĚTÍ………………………………………………………………………………………………………     34 
CIZOJAZYČNÁ STRÁNKA………………………………………………………………………………..     41 
ROZHOVOR…………………………………………………………………………………………………..     42 
STRÁNKA PRO PRVŇÁČKY…………………………………………………………………………….      43 
STARTER PACK……………………………………………………………………………………………..      44 
RADY NA PRÁZDNINY……………………………………………………………………………………      45 
INFORMACE O ŠKOLE……………………..…………………………………………………………….  46  



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lyžařský výcvikový kurz 2022 

Kryštof Procházka, 8.B 

Lucie Krámková, 8.E 

 

 Tomáš Košťál, 8.B 

Karolína Tluková, 8.E 

 

 Tomáš Hak, 8.E 

Aneta Dušková, 8.B 

 

 

Maria Savakova, 5.C 

 Letošní lyžák jsme, jako obvykle, vyrazili 

na sever od Prahy, přímo pod nejvyšší horu ČR do 

Pece pod Sněžkou. Na lyžáku byla zábava. Každý 

den jsme od rána lyžovali a bohužel i běžkovali. 

Každý večer jsme měli nějakou zábavu jako např. 

skládání zimních básní, na které se můžete těšit na 

straně č. 7. Poslední večer byli vyhlášeni nejlepší 

lyžaři a potom jsme si společně zatrsali na 

diskotéce. 

 



                                                                   ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Veronika Sveshnikova, 5.C 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viktorie Kašíková, 5.C 

Anna Korandová, 5.C 

Když je zima, 

když je mráz. 

Dlouhá doba, 

dlouhý čas. 

Lyže, běžky, 

ba i pěšky. 

 

 

Jindřichův dům má lampy veliké, 

peřiny široké                                  

a polštáře mají macaté. 

Záchody mají hluboké,    

sjezdovky tu mají upravené,    

místa tu jsou vyhrazené. 

Zima je tu prima! 

Po kopcích, po horách,    

po svazích i hospodách. 

Jezdím si celý den,     

zimou absolutně nedotčen. 

Hranolky, čaj, cola, 

poblijem se zas a znova. 

J. Kraus, K. Průša, R. Peterka, 8.B 

M. Obešlo, K. Masojídek, T.Košťál, K. Procházka 8.B 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

8 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Adaptační kurz pro nové žáky 

Naše jarní prázdniny 

začaly tak, že první a druhý den 

jsme byli ve škole. Tam jsme 

hráli různé hry, učili se češtinu 

a byla u toho sranda. Třetí den 

jsme šli na Pražský hrad. Moc 

se nám tam líbilo, viděli jsme ho 

poprvé, byl velký a hezký. 

Dokonce jsme byli i uvnitř. 

Čtvrtý den jsme se učili češtinu 

ve škole a měli jsme 

v tělocvičně představení. Přišla 

paní se psy, kteří předváděli 

spoustu triků. Nastal náš 

poslední den v ZOO, kde bylo 

mnoho vzácných zvířat, jako 

lední medvědi, žirafy, hroši 

a mnoho dalších. Tento týden 

byl pro nás velmi zajímavý 

a hlavně poučný.  

Taras Barshchyk a Ivan Lyalka, 7.B 



                                                            ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Tyto a další slovníkové karty 

naleznete na stránkách: 

www.ucitelnice.cz 



VELIKONOCE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

10 

 

 

      1              
 

    2                 
 

   3                 

   4                       

5                      

     6               

    7                 

  

 

  8                  

  9                  

   10                 

Velikonoční křížovka 

1) Co darují holky klukům o Velikonocích? 

2) Co se obvykle peče o Velikonocích? 

3) Co zpívají kluci holkám? 

4) Jak se nazývá pondělí o Velikonocích? 

5) Zelený… 

6) Koho kluci o Velikonocích ošlehají? 

7) Co dáváme na pomlázku? 

8) Jak se nazývá předmět, kterým chlapci šlehají děvčata? 

9) Jaké zvíře je typické pro Velikonoce? 

10) V jakém měsíci v roku 2022 se slaví Velikonoce? 

Velikonoční křížovku připravila Mariam Savane z 8.B. 



VELIKONOCE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

11 

Vyhledejte 10 slov souvisejících s Velikonocemi. 

 

 

 

1. čtvrtek 

2. pomlázka 

3. pondělí 

4. prázdniny 

5. slunovrat 

6. beránek 

7. vajíčko 

8. zajíček 

9. Velikonoce 

10. pátek 

 

 

 

Č  P L M L M E D H I L E D O F W B P 

Š  S P O N D Ě L Í K P R E T S S Q D 

Ý  D Á D R D D Á D H T H S N V L T L 

R 
 

T T I S B L L V V B G B M X U R R 

K  O E Z Q V E L I K O N O C E N E V 

B  J K R O R Í Q L S L E C F M O H R 

R  C A E Č U Z W P E E S S R L V N V 

Z  Ř K M Ý S T K E R A C B R T R M S 

W  Ž E Č T V R T E K Č R V T K A N M 

P  T Q X C H S W Z T C A B R T T B S 

A  K Ě K N D R Á L J J X E Z D I P L 

L 
 

I Č S D J L U Č Í H R V N R S F H 

S  S H K E M E H Č D R R T U S F E L 

C  R L Z O S V K V V Z A J Í Č E K H 

U  E S P O P O D M D Q B R E B S N R 

R 
 

T É R S P P S U E P G S R L E G M 

U  M E Ž R L W L L K E N Á R E B D H 

P  R Á Z D N I N Y L B R W G S H N R 

Osmisměrku připravil Ondřej Martinek z 8.B. 



VELIKONOCE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

12 

 

 

To si tak jednou chlapec, jak on se jenom 

jmenoval!? A jo, už vím, Harry Potter. To si tak 

jednou ten Harry Potter šel po vyučování na večeři. 

Myslel si, že to bude úplně normální večeře a už se 

těšil na další den, protože měl ze školy odjet ten 

slizoun Malfoy. A nejen ten, vlastně i celý uslizený 

zelený Zmijozel. No ale to by nebyl Brumbál, kdyby 

nepřišel s nějakou novinkou. Harry si tak v pohodě večeřel, 

Ron a Hermiona už byli zase v míru, když v tu najednou 

Brumbál vstal a pronesl: „Milý studenti, vím, že se těšíte domů, ale to pro letošek musíme 

zrušit,“ mezi studenty to začalo šumět, „a to z jednoho prostého důvodu. Budeme v Bradavicích 

slavit VELIKONOCE!“ V tu chvíli nastalo ve Velké síni hrobové ticho. Harry v rychlosti mrkal 

ke zmijozelskému stolu, přesněji na místo, kde sedává Malfoy. Ten seděl a koukal na ředitele 

bradavické školy jako vyvoraná fretka. 

„Všichni pánové se zítra v 8:00 sejdou u vrby mlátičky a všechna děvčata ve stejný čas 

před Velkou síní a budou ve Velké síni dělat kraslice,“ řekl profesor Brumbál. „A teď všichni 

spát, šup, šup.“ A tak se studenti Bradavic odebrali do svých společenských místností a pokojů. 

Na Zelený čtvrtek ráno se studenti v teplákách, mikinách a bundách sešli u mlátivé vrby 

a studentky též v mikinách a kalhotech se sešly před Velkou síní, kde na ně čekaly mísy 

s vajíčky, barvičky a další pomůcky na dělání kraslic. Mezitím na studenty čekali u vrby 

profesoři Lupin, Kratiknot a Hagrid. Lupin poklepal dlouhým klackem na suk a vrba se 

uklidnila. Hagrid se jal odřezávat její pruty a házel je na zem. Potom co odřezal dostatečné 

množství prutů se hoši postavili do zástupu a profesoři každému jednomu z nich dali 8 prutů. 

Když měl každý svých 8 prutů, tak si sedli na zem a profesor Lupin jim začal vysvětlovat, jak 

se plete pomlázka. Někomu to šlo lépe, někomu hůře, jen Malfoy měl spoustu keců, že to dělat 

nebude, že je to trapné a tak dále. Okolo jedné hodiny odpolední měl každý svou pomlázku. 

A mezitím, co chlapci se rozčilovali nad pomlázkami se děvčata rozčilovala nad barvením 

vajíček. Když ráno přišly do Velké síně, tak byly rozděleny do skupin a každé skupiny se ujala 

jedna z profesorek. Každá skupina vajíčka dávala do punčoch s nějakým listem nebo květem. 

Skupina profesorky McGonagallové barvila vajíčka dlouhým louhováním červené řepy na 

červeno, u profesorky Prýtové se barvilo do žluta, pomocí kurkumy. Profesorka Burbageová 

barvila se svojí skupinou vajíčka na modro v listech červeného zelí, zato u profesorky 

Sinistrové se barvilo v mrkvi na oranžovou barvu a skupina profesorky Vectorové barvila ve 

špenátu na zeleno. Holky si barvení moc užily, protože se všechny profesorky uvolnily a bylo 

to takové příjemné. Zbytek dne byl takový pohodový a uvolněný. Na Velikonoční pondělí byli 

kluci domluveni, že se různě po hradě sejdou a půjdou vyšlehat holky. Ty se zase domluvily, 

že budou chodit po hradě a budou mít v brašnách obarvená vajíčka. A tak kluci i holky chodili 

po hradě, kluci holky vyšlehali a holky klukům daly vajíčka. Profesoři mezitím poprosili skřítky 

v kuchyni, aby udělali velikonoční večeři. No, a tak skřítci připravili nádivky, mazance, jidáše 

a beránky. Studenti si Velikonoce moc užili, teda až na ty čistokrevné mazánky, ale ostatní si 

to užili.

Velikonoce v Bradavicích 

Alexandra Lešnerová, 8.B 



VELIKONOCE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční tvoření 2. oddělení ŠD I. 



ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní kolo matematické soutěže 

 Nejlepší matematici naší školy se sešli, 

jak už tradičně bývá, ve školní jídelně, kde se 

s chutí vrhli do řešení logických úloh 

v mezinárodní soutěži Matematický klokan. Žáci 

byli rozděleni podle věku do několika kategorií: 

Cvrčci (2. – 3. třída), Klokánci (4. – 5. třída), 

Benjamíni (6. – 7.  třída) a Kadeti (8. – 9. třída). 

Všichni žáci si školní kolo užili a potrápili si své 

mozečky. Zkuste potrápit i ten svůj. Zvládnete 

vyluštit tento hlavolam? 

Honza se zamyslel, chvilku počítal a pak pronesl krátkou 

větu: Předevčírem mi bylo 15 let. Příští rok ale oslavím již 

narozeniny osmnácté. Je možné, aby takovéto tvrzení bylo 

pravdivé? A za jakých podmínek?  

Více se dozvíte ZDE: https://mozkolam.cz/slovni-hlavolamy/logicke-

ulohy/  

https://mozkolam.cz/slovni-hlavolamy/logicke-ulohy/
https://mozkolam.cz/slovni-hlavolamy/logicke-ulohy/


ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. místo Filip Dvořák, 4.B 

2. místo Kateřina Hauslerová,4.D 

3. místo Marko Mrdja, 4.C                 

a Sofie Tenglerová, 4.E 

 

Recitační soutěž 

Recitační 

soutěž 

2022 

Po covidové pauze se na naší škole konala 

27. dubna recitační soutěž. Letos proběhlo jen 

školní kolo. Krajské kolo Pražského poetického 

setkání bylo z důvodu epidemiologického 

opatření zrušeno. Děti přednesly moc krásné 

básničky a všechny za jejich výkon musíme 

pochválit. 

A jak to celé dopadlo? 

 

 

 

 

 

 

1. místo Jindřich Křištán, 1.A 

2. místo Adam Hauser, 1.B 

3. místo Kateřina Synková, 1.C 

 

1. místo Kristián Vystavěl, 2.B 

2. místo Josefína Zelenková, 3.D 

3. místo Ema Charypaková, 2.C 

 

paní učitelka Jitka Nečasová 



ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT IN MOTION 

 V projektu IN MOTION - kategorie 

jednotlivci se umístil na krásném celkovém 

3.místě Toník Šmídek ze 4.D.  

Výhru mu osobně přišel předat 20. května do 

třídy Maroš Novák, tvůrce této hry. Tonda 

vyhrál poukaz v hodnotě 500 Kč do 

Decathlonu, který využije na nákup nových 

tenisek. 

K výhře mu blahopřejí všichni spolužáci! 

 

 

 

 

 

 

 V projektu IN MOTION – kategorie třída se umístily hned dvě naše třídy z celé 

Prahy 9. Na krásném 3. místě se umístila třída 4.A a na úžasném 1. místě třída 5.A.  

Výhru třídám osobně přišel předat 20. května Maroš Novák, tvůrce této hry. Třídy vyhrály 

poukaz v hodnotě 5000 Kč a 10 000 Kč, který mohou jako celá třída využít ke sportovní 

akci.  

K výhře velmi gratulujeme! 

 

 

 

 

 

 

 V projektu IN MOTION šlo o dvou týdenní akci, ve které 

soutěžili mezi sebou žáci 4. a 5. tříd základních škol na Praze 9. Žáci si 

nejprve stáhli do svých mobilních telefonů aplikaci a za pomocí pohybové 

aktivity, kde měli běhat, chodit nebo jezdit na kole/koloběžce, tak 

získávali body jako jednotlivci, třídy a školy. Naše škola se umístila na 

krásném 1. místě! Velké díky patří všem žákům 4. a 5. tříd.  

 

 

 

 

 

 

4.A 
5.A 



ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pythagoriáda 

 V pondělí 6. 6. 2022 se uskutečnilo slavnostní 

předávání diplomů a cen za vzdělávací soutěže ve 

školním roce 2021/2022. Tuto akci organizoval Dům 

dětí a mládeže Prahy 9. Z naší školy byl pozván jako 

jediný Matěj Mizera ze třídy 7.B za umístění 

v matematické soutěži Pythagoriádě. Tímto Matějovi 

velice gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů 

nejen v matematice.  

 

 

 

 

 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEN ZEMĚ 2022 

Za ilustraci na velké tabuli děkujeme žákům 9.A. 

 

 Dne 22. 4. se v naší škole uskutečnil 

Den Země. Všichni přišli v zelonomodrých 

barvách. Všem to moc slušelo. Také se na 

tabulích u paní Vilímkové objevily vzkazy 

v rukách. Každý žák si obkreslil svoji ruku 

a pak do ní napsal přání nebo vzkaz naší 

planetě. Zajímá vás, co popřáli naši žáci 

Zemi? Tak otočte na další stranu. 

 

 

 

 

 

 

Alexandra Lešnerová, 8.B 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzkazy a přání žáků pro naši Zemi 

„Slibuji, že 

budu třídit 

odpad.“ 

Barbora B. 9.A 

 

 

„Musíme si více vážit 

naší úžasné Země a 

neházet odpadky do 

moře. Kvůli tomu může 

vyhynout i želva“ 

Šárka Doležalová, 5.B 

 

 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRÁCE NAŠICH ŽÁKŮ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

22 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čarodějnice  

vychovatelka Pavlína Bludská 

 

Čarodějnice v ŠD II 

Ve školní družině II jsme pořádali slet 

čarodějnic a čarodějů. Pro děti bylo 

připraveno několik soutěží – let na koštěti, 

hod čarodějnicí, skákání přes ohnivé 

švihadlo. Na závěr hezkého odpoledne děti 

malovali čarodějnice na chodník před školou. 

Všichni jsme si užili hezké odpoledne a děti 

si odnesly i hodně odměn. 

 
 



PRÁCE NAŠICH ŽÁKŮ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První máj, lásky čas 

Schéma srdce - Nela Marešová, 7.D 

 

 Na 1. máje je tradicí políbit se pod 

rozkvetlým stromem, abychom po celý rok byli 

svěží a plní elánu do života. Pokud jste to 

nevěděli nebo zapomněli, tak pro vás máme 

rady na příští rok.  

První rada zní: Než vyrazíš hledat spřízněnou 

duši, nezapomeň na ústní hygienu! 😊 

Druhá rada zní: Najdi spřízněnou duši.  

Třetí rada zní: Společně vyberte krásný 

rozkvetlý strom nejlépe třešeň. 

Čtvrtá rada zní: S sebou mobil a udělej si 

hezké selfie! 

 

JARO 

Kvetou kytky, 

a selátkům házíme zbytky. 

Takže život jde dál…. 

Pod rozkvetlou třešní první máj, 

To každý ví, že první máj je 

květů ráj. 

 

 

 

Adéla Branská, 5.B 

 

přáníčka třídy 2.C 



SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

24 

 

 

 

Sportovní úspěchy našich žáků 

zleva: Richard Tomšů 7.A, Miroslav Bystřický 7.B, Petr Zeman 7.B, Vasyl 

Ivanytskyy 7.D, Matěj Obešlo 6.E, Zdeněk Zbroj 7.E, Vojtěch  Hrodek 7.C, 

Semen Skomorokhov 6.B, Hugo Blažek 6.E, Dominik Calda 7.A 

 Vynikajícího úspěchu dosáhli naši 

mladší žáci v atletické soutěži Poháru rozhlasu, 

když obvodní kolo Prahy 9 vyhráli a postoupili 

do krajského finále, kde se utkali s ostatními 

školami z celé Prahy. V tomto finále se 

umístili s celkovým počtem 4211 bodů na 

krásném 4. místě! 



SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

25 

Dne 21. 3. proběhl fotbalový turnaj McDonald's cup pro kategorii 1. – 3. tříd. 

V tréninkovém centru SK Slavia Praha na Xaverově jsme se utkali proti pěti základním školám 

z Prahy 9. Všichni kluci předvedli parádní výkony a nasázeli plno krásných branek. Povedlo se 

nám s přehledem vyhrát 4 utkání. Bohužel v souboji o první, postupové místo, jsme podlehli 

ZŠ Kbely o dvě branky a umístili se tak na krásném druhém místě. Kluci zaslouží velkou 

pochvalu za reprezentaci naší školy!  

Sestava: Flegl Vlastimil 3.A, Klacián Daniel 3.A, Kočica Kryštof 3.A, Hradil Karel 3.B, 

Toufar Mathias Jaromír 3.B, Urban Lukáš 3.B, Glos Tadeáš 3.C, Chaloupka Ondřej 3.D, 

Kotyza Jakub 3.D, Svědínek Tomáš 3.D, Hromada Daniel 3.D 

paní učitelka Simona Necidová 

 

 

 

 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

26 

 
 
 
Šílená blondýna střílí po nebohých zlodějích 

 

Simulovaný soud třídy 8.C 

Dne 1.6. jsme se společně jako 

třída 8.C vypravili na právnickou 

fakultu Univerzity Karlovy. Soudili 

jsme případ postřelených zlodějů 

a střelce. Obžalovaná Martina 

Dvořáková byla okradena o cenné 

rodinné šperky, které byly ukradené 

podnapilým a zadluženým Kamilem 

Tomešem. Postřelen byl při útěku 

z místa činu společně s jeho opilou 

kamarádkou z hospody Annou 

Novotnou. Obžalovaný v rychlosti 

a zmatku prostřelil oba zloděje. 

Dokonce prostřelil pneumatiku auta 

tudíž zloději museli se zraněními 

utíkat po svých. Obžalovaný podle 

žalobců nezavolal ani záchrannou 

službu. 

 

 

 

  Anna má vystřelené oko a Kamil prostřelené 

stehno. Jak s tak vážným zraněním Kamil uběhl takovou 

vzdálenost? Jak Anna s vystřeleným okem našla v tašce 

telefon a vytočila číslo záchranné služby? Proč jim 

Martina vyhrožovala a nezavolala záchrannou službu? 

Proč si Anna s Kamilem ve výpovědích o jejich vztahu 

protiřečí? Poškození byli oba pod vlivem návykové 

látky. Podle soudního znalce se obžalovaný dopustil 

pouze obrany vlastního majetku, tím pádem je nevinný.  

 

Jenom podmínka? 

Po dlouhém rozhodování se nakonec naši soudci 

rozhodli pro tento rozsudek: "Podle paragrafu 164 

ublížení na zdraví z nedbalosti, uděluji podmínku na 

jeden rok a zabavení zbraně."  

 

Anna Novotná s jejím obhájcem si stojí za svou 

nevinností a chybou žalobce. Možná je tedy čeká další 

soud.  

 

Každý čekal horší trest pro jeho soupeře a mírnější pro 

sebe. Podle mého hodnocení soud dopadl spravedlivě 

vůči obou stranám. 
Kateřina Soukupová, 8.C 

 

 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

27 

 

 

Pejska paní asistentky Dědkové Tobíka není potřeba představovat. Je známý po celé 

škole a nyní dokonce i na celé Praze 9. Předstasvte si, že se Tobík dostal až do novin městské 

části Prahy 9. Všimli jste si toho? Pokud ne, dovolili jsme si zkopírovat článek z novin do 

našeho Větrníku. Z toho můžeme usoudit, že Tobík je slavný pes. A třeba nás ještě překvapí, 

kam až to dotáhne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Canisterapie 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

28 

 

 

 Ve třídě 6.C probíhala hodina ČSP velmi netradičně. Žáci učivo ošetřovatelství 

neuchopili pouze po teoretické stránce, ale také měli možnost přinést do školy svého domácího 

mazlíčka. Mazlíčka následně představili svým spolužákům a seznámili je se vším, co jejich 

mazlíček potřebuje k životu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domácí mazlíčci v 6.C 

paní učitelka Magdaléna Fenclová 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

29 

Roztomilí pejskové 

 Žáci ve školní družině II vytvořili krásné pejsky z bavlnky. Každý si pak svého 

pejska odnesl domů, kde do teď hlídají jejich pokojíčky. Pojďte se na ně podívat.  

 

 

paní vychovatelka Pavlína Bludská 

 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den bez tašek 

 Dne 2. května byl u nás na škole „No bag day“. 

Byla to fakt zábava, škoda že jsem na to zapomněla. Měla 

jsem v plánu si vzít mini ledničku na pití, a to by bylo 

myslím dost originální. Mnoho dětí mělo tašku z Billy, 

přepravky pro kočky, vozíky, krabice a různé další věci. 

Byla to opravdu zábava a moc bych chtěla, abychom to 

měli i příští školní rok. Mám už totiž vymyšlené něco 

ještě originálnějšího. 😊 

 

 

Jana Teterya, 5.D 

 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIKROKLIMA 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikroklima v Parku přátelství 

 Ve čtvrtek 26. května 

vyrazily třídy naší školy do Parku 

přátelství na akci pořádanou 

městskou částí Prahy 9. V parku na 

děti čekal bohatý program věnovaný 

na oslavu Dne životního prostředí. 

Tématem této akce byla ekologii, 

ochrana zdraví a další. Všichni žáci 

si akci užili a odnesli si mnoho 

zajímavých dárků.  

 

 



MIKROKLIMA 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DEN DĚTÍ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Dětí v družině II. 

Utekl měsíc a máme tu 

další akci. Tentokrát pořádáme 

Den dětí na téma ZVÍŘÁTKA. 

Uskutečnily se soutěže v kutálení 

přejedeného ježka, závod šneků, 

poznávání stop, sbírání psích 

bobků a nechyběl i kvíz 

o zvířatech.  

 Dětem se akce moc líbila 

a měly spoustu odměn za 

šikovnost. 

 
paní vychovatelka Pavlína Bludská 

  

 

 



DEN DĚTÍ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

35 

 

 

 



DEN DĚTÍ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

„Cože, bude 

aquazorbing?!“ 
„Dnes nás čeká skákací 

hrad, zorbing a další 

zábava.“ 

DEN DĚTÍ 2022 
Program:  
8:15 – 9:00 hod 

• Vyhlášení nejlepších žáků školy a imatrikulace 

žáků 1. tříd 

• Doprovodný program – ukázka agility 

10: 00 – 14:00 hod 

• Luštění školní šifry pro všechny žáky 

• Soutěže na školním hřišti (střelba, hod míčem, …) 

• Skákací hrad pro žáky 1. stupně 

• Aquazorbing pro žáky 2. stupně 

„Hustý!“ 



DEN DĚTÍ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

37 

 
Imatrikulace 1. tříd a vyhlášení nejlepších žáků  



DEN DĚTÍ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografické střípky 1. 6. 2022 



DEN DĚTÍ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DEN DĚTÍ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

40 

 
Třída 6.A – výlet do Podvinného mlýna 

Družina I.  



CIZOJAZYČNÁ STRÁNKA 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt ZOO - skupina angličtinářů paní učitelky Kadlecové 

 



ROZHOVOR 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

42 

 

       

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Kračmer  Katka  

Dittmayerová 

„Odpočítáváte dny do konce prázdnin?“ 

„Neodpočítávám, protože nevím, kolikátého 

je.“ 

„A kdo vám píše datum na tabuli?“ 

„Nepíšu datum.“  

„A jak se těšíte na prázdniny. Těšíte se na ně 

vůbec?“ 

(smích) 

„Kam se chystáte?“ 

„Jedu na dovču, mám asi 4 turnaje a potřebuju 

dostavit barák. Budu trávit čas ve Stříbrné 

Skalici, asi chvilku na Slovensku, v Řecku, pak 

budu pravděpodobně v Sezimově Ústí, 

v Kladně a pak máme ještě jeden pražský 

turnaj.“ 

„A tímto zvete naše žáky, aby vám přišli 

fandit?“ 

„Jo, přijďte.“ 

„Jak se těšíte na září? Dostanete novou 

třídu.“ 

„No vůbec.“ 

„Vzkázal byste něco svým novým žákům?“ 

„Buďte aspoň sedmáci.😊“ 

 

 

 

„Jak se těšíte na prázdniny?“ 

„Moc.“ 

„Jaké máte plány na léto? Kam 

pojedete?“ 

„Chystám se do Bratislavy, Vídně, 

Zlína a pak utéct někam do lesa a na 

hory.“ 

„Máte nějaké tipy na výlety pro 

naše čtenáře?“ 

„Se spoluhráčkami jsme se přihlásily 

do výzvy Jdi do hor. Úkolem je 

během léta zdolat 6 vrcholů v České 

republice. Jsou tam hory na Šumavě, 

vrcholy v Jizerských a Krušných 

horách. Tak to určitě doporučuji. Pak 

třeba Jizerky, Krkonoše nebo trasa 

Toulavá Lužnice.“ 

„Kam s třídou pojedete do školy 

v přírodě?“ 

„Jedeme do Harrachova. A na školu 

v přírodě už se těšíme.“ 

 



STRÁNKA PRO PRVŇÁČKY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké je Tvé nejoblíbenější zvířátko? Nakresli ho a napiš, čím je užitečné. 

                                                _________________________________________________ 

                                                _________________________________________________ 

                                                _________________________________________________ 

_________________________________________________ 

 

Matěj Mizera, 7.B 

 



STARTER PACK 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

44 

Blíží se konec školního roku, a tak pro vás máme tipy na čtvrtek 30. 6. 2022!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

STARTER PACK NA VYSVĚDČENÍ 

Vezmi s sebou pevné desky 

na vysvědčení, ať si 

vysvědčení přineseš 

v pořádku domů! 
Předávání vysvědčení je slavnostní den, 

nezapomeň se pěkně obléci než vyjdeš ven.  

Něžná pohlaví šaty si vezmou,                           

a kluci košile ke krku zapnou. 

 

Nezapomeň nařídit budík, 

ať nemáš černý puntík. 

Menší pozornost pro 

paní učitelku či pana 

učitele. 😊 

 

Dle vlastního 

uvážení! 😊 



RADY NA PRÁZDNINY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOUPAT SE V BAZÉNU/RYBNÍKU/MOŘI                                                                                          

 

NAVŠTÍVIT POUŤ                                                                  

 

JÍT DO LESA A NASBÍRAT NĚCO JEDLÉHO   

 

PŘIPRAVIT LETNÍ MŇAMKU PRO RODIČE  

 

UDĚLAT DOBRÝ SKUTEK  

 

Rady od školního psychologa 
Milí žáci, 

blíží se nám letní prázdniny a s nimi i konec školního roku. Po řadě covidových opatření jsme 

letos opět mohli chodit do školy a vrátit se tak k normálnímu životu. Na jaře jsme přivítali 

spoustu spolužáků z Ukrajiny, kteří utekli před hrůzami války k nám, do bezpečí. Školní rok 

to byl opravdu náročný a všichni si zasloužíte pořádnou dávku odpočinku. Věřím, že každý 

máte svou představu, jak si volno co nejlépe užít. Ať už pojedete k moři, jezeru, na tábor, do 

hor, anebo třeba za prarodiči, vychutnejte si svůj čas, jak jen to půjde. Já přidávám několik 

tipů, jak si léto co nejlépe užít. 

5) Nezapomeňte na čas pro sebe. Prázdniny jsou čas, 

kdy si máte odpočinout, ne jen běhat z aktivity do 

aktivity. Trochu nic nedělání, nebo i nudy 

k odpočinku patří. 

6) Pokud to půjde, setkávejte se s kamarády i o 

prázdninách.  

7) Zkuste něco nového poznat, vyzkoušet, něco se 

naučit. O prázdninách máte možnost zažít spoustu 

dobrodružství a naučit se nové a zábavné věci. 

Využijte toho. 

8) Udělejte dobrý skutek, zkuste někomu pomoct.  

 

1) Pokuste se uklidit kousek přírody, kde se 

budete pohybovat. Každý zvednutý 

papírek nebo petka (i když ji odhodil 

někdo jiný) udělá z vašeho okolí 

příjemnější místo, kde bude líp i vám. 

2) Běžte aspoň jednou na zmrzlinu. 

3) Zajděte si s kamarády nebo rodiči do kina, 

nebo se kouknout na dobrý film. 

4) Myslete na svoje bezpečí. Taková noha 

v sádře nebo pobyt v nemocnici dokáže 

prázdniny zbytečně znepříjemnit.  

 

Redakce Větrník si pro vás 

připravila zábavné letní aktivity, 

které musíte určitě vyzkoušet! 

Nezapomeňte své zážitky 

zdokumentovat.  

Vaše fotografie, recepty a další 

zasílejte do konce letních prázdnin 

na mail: vetrnik@novoborska.cz  

 

Snad vám tyto moje tipy pomohou k o něco lepším, naplněnějším a tím i zábavnějším 

prázdninám. Ať už se necháte inspirovat, nebo se rozhodnete si své volno užít úplně jinak, 

přeji vám krásné, pohodové a co nejlepší prázdniny plné zážitků a snad i dobrodružství. 

psycholog Jaroslav Krpec 

Tipy od redakce 

mailto:vetrnik@novoborska.cz


INFORMACE O ŠKOLE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÉ INFORMACE 

 

Název školy:  Základní škola Novoborská 

Adresa:  Novoborská 371, 190 00 

Praha 9 – Střížkov 

IČO:   61381276 

Web:   www.novoborska.cz 

E-mail:  skola@novoborska.cz 

 

 

  

 
 

www.novoborska.cz 

 

E-mail:  skola@novoborska.cz 

 

 

  

 

ZVONĚNÍ 

1. hodina: 815 – 900 

2. hodina: 910 – 955 

3. hodina: 1020 – 1105 

4. hodina: 1115 – 1200 

5. hodina: 1210 – 1255 

6. hodina: 1305 – 1350 

7. hodina: 1420 – 1505 

8. hodina: 1510 – 1555 

9. hodina: 1600 – 1645 

 

 

 

 

ZVONĚNÍ 

10. hodina: 815 – 900 

11. hodina: 910 – 955 
12. hodina: 1020 – 1105 

13. hodina: 1115 – 1200 

14. hodina: 1210 – 1255 
15. hodina: 1305 – 1350 
16. hodina: 1420 – 1505 

17. hodina: 1510 – 1555 
18. hodina: 1600 – 1645 

 

 

 

TELEFONNÍ KONTAKTY 

286 006 515  ředitelka školy   Tereza Štaubrová 

286 006 531  zástupkyně ředitelky 5. – 9. roč. Zlata Schlixbierová 

286 006 506  zástupce ředitelky 1. – 4. roč.  Jaroslav Sirotek 

286 006 534   školní psycholog   Ivana Slavíková 

286 883 536  školní jídelna    Dagmar Stöcklová 

286 006 530   školník    Václav Hampl 
 

  

   

 

 

 

 

 

 
 

TELEFONNÍ KONTAKTY 

 

286 006 515  ředitelka školy    Tereza Štaubrová 

286 006 531  zástupkyně ředitelky 5. – 9. roč. Zlata Schlixbierová 

286 006 506  zástupce ředitelky 1. – 4. roč.  Jaroslav Sirotek 

286 006 534   školní psycholog   Ivana Slavíková 

286 883 536  školní jídelna    Dagmar Stöcklová 

286 006 530   školník     Václav Hampl 

 

  

   

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – Šance pro všechny, vždy a ve všem 

 

 

 

 

 

 
 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – Šance pro všechny, vždy a ve všem 

 

 

 

 

 

 

PRÁZDNINY ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 

 

Podzimní:   27. 10. a 29. 10. 2021 

Vánoční:   23. 12. – 2. 1. 2022 

Pololetní:   4. 2. 2022 

Jarní:    14. 3. – 18. 3. 2022 

Velikonoční:   14. 4. 2022 

Hlavní:  1. 7. 2022 – 31. 8. 2022 
 

VĚTRNÍK 

 

Šéfredaktorky:  Lucie Härtelová, Gabriela Vávrová 

Redakce žáků:  Matěj Mizera, Aneta Mitášová, Alexandra Lešnerová,  

Sofie Hanzlíková, Nikol Klaciánová, Anežka Nedomová  

Děkujeme učitelům a učitelkám všech ročníků jako přispěvovatelům. 

 

Ilustrace dodali žáci ZŠ Novoborská.  

Titulní stranu vytvořila žákyně Marie Kejhová, 6.A. 

Zadní stranu obálky nakreslila Eliška Zahradníková, 5.A. 

 

Možné připomínky, nápady a příspěvky posílejte, prosím, na e-mail: 

vetrnik@novoborska.cz  
 

 

 

SLOVO ÚVODEMVĚTRNÍK 

 

http://www.novoborska.cz/
mailto:skola@novoborska.cz
mailto:sirotek@novoborska.cz
mailto:psycholog@novoborska.cz
mailto:jidelna@novoborska.cz
mailto:sirotek@novoborska.cz
mailto:psycholog@novoborska.cz
mailto:jidelna@novoborska.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Aneta Mitášová, 7.B 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


